
О внесении изменений
в постановление администрации
Красногвардейского района
от 03 февраля 2012 года №12
«Об утверждении Методики
формирования фонда оплаты
труда, системы оплаты труда
и стимулирования работников
общеобразовательных учреждений
района»

 Во исполнение постановления правительства Белгородской области
от 18 марта 2013 года № 76-пп «О внесении изменений в постановление
правительства Белгородской области от 30 ноября 2006 г. № 236-пп»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Методику формирования фонда оплаты труда, системы оплаты
труда и стимулирования работников общеобразовательных учреждений
района, утвержденную постановлением администрации Красногвардейского
района от 03 февраля 2012 года № 12 «Об утверждении Методики
формирования фонда оплаты труда, системы оплаты труда и стимулирования
работников общеобразовательных учреждений района» следующие изменения:

1.1. В подпункте 4.3 и пункте 5 по тексту:
- слова «для 3-х классов» заменить словами «для 3-х классов, 4-х классов,

5-х классов»;
- слова «с 1 сентября 2011 года» заменить словами «с 01 сентября 2012

года»;
1.2. В пункте 7 слова «статистическому»,  «формы ОШ-1» исключить;
1.3. В подпункте 8.1 по тексту:
- слова «до 70 процентов» заменить словами «до 64 процентов»;
- слова «0,87» заменить словами «0,79»;



2

- слова «Стимулирующая часть по результатам труда должна
пересчитываться по итогам учебных четвертей.» заменить словами
«Стимулирующая часть по результатам труда должна пересчитываться по
итогам полугодий, для вновь назначенных работников по итогам учебных
четвертей.»;

1.4. В подпункте 8.2 по тексту:
- слова «до 50 процентов» заменить словами «до 46 процентов»;
- дополнить абзацем следующего содержания:
«Стимулирующая часть по результатам труда должна пересчитываться по

итогам полугодий.»;
1.5. В пункте 9 по тексту слова «по итогам учебных четвертей» заменить

словами «по итогам полугодий»;
1.6. Приложение № 4 к Методике формирования фонда оплаты труда,

системы оплаты труда и стимулирования работников общеобразовательных
учреждений района изложить в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 сентября 2012 года, в части подпункта 4.3, пунктов 5, 7,
подпунктов 8.1, 8.2, пункта 9, приложения № 4 к Методике – с 1 января 2013
года.



3

Приложение
к постановлению администрации

Красногвардейского района
от 26 марта 2013 года № 29

Приложение № 4
к Методике формирования фонда оплаты труда,

 системы оплаты труда и стимулирования
работников общеобразовательных

учреждений района

Размер окладов для расчета специальных гарантированных доплат,
расчета заработной платы при замене уроков учителей и заработной платы учителей за

обучение хронически больных детей на дому и дистанционно

Наименование категории педагогических работников,
осуществляющих учебный процесс

Оклад (руб.)

Учитель: -
без квалификационной категории;
- II квалификационная категория;
-I квалификационная категория;
- высшая квалификационная категория

7157
7734
8341
8984

Учитель-дефектолог,            учитель-логопед (логопед),
сурдопедагог:

- без квалификационной категории;
- II квалификационная категория;
-1 квалификационная категория;
- высшая квалификационная категория

7157
7734
8341
8984


